



सीमाशुल्क आयुक्त का कार्यालय

नव सीमाशुल्क भवन, पणंबूर, मंगलूर-५७५०१०

OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS,

NEW CUSTOM HOUSE, PANAMBUR, MANGALURU – 575 010.

Telephone No.: 0824-2408164, **Website:** bangalorecustoms.gov.in, **Email:** commr-cusmnglr@nic.in

Comp No: 1669196

Date: 07-07-2026

सार्वजनिक सूचना सं२०/२०२६ .
PUBLIC NOTICE NO. 20/2026

विषय: प्रवेश और पोत प्रस्थान अनुमति देने से जुड़ी प्रक्रियाओं का मानकीकरण के संबंध में।

Subject: Standardisation of procedures relating to grant of Entry Inward and Vessel Sail-out Clearance– reg.

सभी इंपोर्टर्स, एक्सपोर्टर्स, कस्टम्स ब्रोकर्स, MLOs, शिपिंग लाइन्स और दूसरे संबंधित लोगों का ध्यान मैंगलूर कस्टम्स के 29.01.2026 के पब्लिक नोटिस नंबर 01/2026 की ओर दिलाया जाता है। यह नोटिस जहाजों के बर्थ पर लगने से पहले ही रिमोट तरीके से 'एंट्री इनवर्ड्स' (जहाज के आगमन की औपचारिक मंजूरी) देने से संबंधित है, जिसमें बोर्डिंग ऑफिसर द्वारा जहाज पर जाकर जांच करने (फिजिकल बोर्डिंग) की प्रक्रिया को अलग रखा गया है।

The attention of all the Importers, Exporters, Customs Brokers, MLOs, Shipping Lines, and other stakeholders is invited to Public Notice No.01/2026 dated 29.01.2026 of Mangalore Customs, relating to the grant of Entry Inwards on a remote basis prior to berthing of vessels, by delinking the act of physical boarding by the Boarding Officer.

2. इस संबंध में, CBIC द्वारा 15.05.2026 को जारी सर्कुलर नंबर 26/2026-कस्टम्स की ओर ध्यान आकर्षित किया जाता है, जो 'एंट्री इनवर्ड्स' (जहाज के आगमन की मंजूरी) और 'वेसल सेल-आउट क्लीयरेंस' (जहाज के प्रस्थान की मंजूरी) से जुड़ी प्रक्रियाओं को एक समान बनाने के लिए जारी किया गया था। CBIC के 15.05.2026 के सर्कुलर नंबर 26/2026-कस्टम्स की जानकारी व्यापार जगत और सभी संबंधित पक्षों को दी जा रही है और इस बात पर जोर दिया जाता है कि ज़रूरी दस्तावेज समय पर जमा किए जाएं। यह भी सूचित किया जाता है कि यदि 29.01.2026 के पब्लिक नोटिस नंबर 01/2026 में बतौई गई प्रक्रियाओं और 15.05.2026 के CBIC सर्कुलर नंबर 26/2026-कस्टम्स की बातों में कोई अंतर पाया जाता है, तो सभी मामलों में उक्त सर्कुलर के प्रावधान ही मान्य होंगे।

In this regard, attention is invited to Circular No.26/2026-Customs dated 15.05.2026 issued by CBIC for standardisation of procedures relating to grant of Entry Inward and Vessel Sail-out Clearance. The contents of CBIC Circular No.26/2026-Customs dated 15.05.2026 is hereby brought to the notice of the trade and all stakeholders and it is emphasized to file the requisite documents well in time. It is also informed that in the event of any inconsistencies noticed between the procedures prescribed in Public Notice No.01/2026 dated 29.01.2026 and the contents of CBIC Circular No.26/2026-Customs dated 15.05.2026, the provisions of the said Circular would prevail for all purposes.

3 . इसके अलावा यह सूचित किया जाता है कि रिमोट आधार पर 'एंटी इनवर्ड' (Entry Inward) देने की उपरोक्त प्रक्रिया तत्काल प्रभाव से कारवार पोर्ट पर भी लागू होगी। कारवार पोर्ट पर आने वाले जहाजों के एजेंट/स्टीमर एजेंट को रिमोट आधार पर 'एंटी इनवर्ड' के लिए अनुरोध, नीचे बताए गए कारवार कस्टम्स डॉक्स ऑफिस के ईमेल पर तय प्रारूप में भेजना होगा। ईमेल से अनुरोध भेजने के बाद, उन्हें बोर्डिंग ऑफिसर को फोन करके भी सूचित करना होगा।

It is further informed that the above procedure for grant of Entry Inward on remote basis shall be extended to Karwar Port with immediate effect and the Vessel Agents/Steamer Agents of vessels calling at Karwar Port shall forward the request for grant of Entry Inward on remote basis in the prescribed format to the email of Karwar Customs Docks Office as mentioned below. After sending the request via e-mail, they shall also inform the Boarding Officer by phone.

पोर्ट / Port	ईमेल आईडी- / E-mail ID
Karwar Port (INKRW1)	ackwr.mglr-customs@gov.in

4 इस सार्वजनिक सूचना को लागू करने में अगर कोई कठिनाई आती है, तो उसे आधिकारिक ईमेल csd.mglrcustoms@gov.in के जरिए असिस्टेंट कमिशनर ऑफ कस्टम्स (डॉक्स), न्यू कस्टम्स हाउस, पनामबूर, मैंगलोर के ध्यान में लाया जा सकता है।

Difficulties, if any, in the implementation of this Public Notice may be brought to the notice of the Assistant Commissioner of Customs (Docks), New Customs House, Panambur, Mangalore, through the official e-mail: csd.mglrcustoms@gov.in.

(अभिलाष के श्रीनिवासन/**Abilash K. Sreenivasan**)
सीमा शुल्कआयुक्त/**Commissioner of Customs**
मंगलुरु/**Mangaluru**

प्रतिलिपि/Copy to:

1. The Office of the Chief Commissioner of Customs, Bengaluru Customs Zone, Bengaluru for information.
2. EDI Section, MCC for uploading in the website.
3. The Steamer Agents Association, Mangalore/Karwar.
4. The Traffic Manager, New Mangalore Port
5. The Port Officer, Karwar Port.
6. The Notice Board, Custom House, Mangaluru/Karwar.